



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHKEK

ATA

Nº ATA: 0018 Data Ass.: 20/06/2023

Vigência 20/06/2023

at 20/06/2024

FORNECEDOR JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

CNPJ: 10.739.226/0001-62

ENDEREÇO PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 79, Bairro: CENTRO, Presidente Kubitschek - MG /Tel.: 38999090050

Nº 12 - 6 / 2023

Modalidade Pregão Presencial (10.520

Valor

R\$ 131.569,80

OBJ: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ELETRICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
10270 - ALICATE UNIVERSAL N°8 ; Descrição do Produto • Alicate Universal • Forjada e temperada em aço carbono • Cabos ergonômicos com isolamento 1000 V • Produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10 • Tamanho: 8" ; PRATIC	UNID	6,0000	22,0000	132,00
26893 - canaleta autocolante sistema X adesivo S/ divisoria PVC branco polar 20 Mm 12 Mm 2000 Mm ; sistema X com adesivo ; ILUMI	UNID	200,0000	6,5800	1.316,00
24441 - Chave de fenda 1/4x6 ; ; THOMPSON	UNIDADE	20,0000	6,9000	138,00
24440 - Chave de fenda 5x1/2 ; ; THOMPSON	UNIDADE	10,0000	13,8600	138,60
22695 - CHAVE FENDA FOXLUX 1/4 X 8 ; ; THOMPSON	Unidade	15,0000	7,9200	118,80
9393 - CHAVE FENDA FOXLUX 3/16X 4" ; ; THOMPSON	UND	10,0000	6,1000	61,00
15313 - CHAVE LIGA E DESLIGA AUTOMATICA 20 AMPERES ; LUKMA OU SUPERIOR EQUIVALENTE; MARGIRIUS	UNID	50,0000	30,5000	1.525,00
12274 - CONJUNTO CONDULETE PVC TIPO ; C C/1 TOMADA 2P + T INCLUSIVE TAMPA; DARTEL	UNID	30,0000	8,2100	246,30
20683 - CONTATOR 40 AMPERES CWM40 WEG ; ; WEG	UNID	60,0000	220,0000	13.200,00
26576 - DIJUNTOR BIPOLAR 2X40 DIN ; ; SOPRANO	UNIDADE	40,0000	20,7300	829,20
26579 - DIJUNTOR TRIPOLAR 3X50 DIN ; ; SOPRANO	UNIDADE	20,0000	28,7500	575,00
26580 - DIJUNTOR TRIPOLAR 3X60 DIN ; ; SOPRANO	UNIDADE	20,0000	28,7500	575,00
26574 - DIJUNTOR UNIPOLAR 1X40 DIN ; ; SOPRANO	UNIDADE	50,0000	6,3000	315,00
6639 - DISJUNTOR BIPOLAR 2X25 ; ; SOPRANO	UND	30,0000	29,9000	897,00
6641 - DISJUNTOR BIPOLAR 2X30 ; ; SOPRANO	UND	30,0000	29,9000	897,00
6645 - DISJUNTOR BIPOLAR 2X40 ; ; SOPRANO	UND	25,0000	29,9000	747,50
6478 - DISJUNTOR UNIPOLAR 1X10 ; ; SOPRANO	UND	15,0000	9,7500	146,25
6479 - DISJUNTOR UNIPOLAR 1X15 ; ; SOPRANO	UND	15,0000	9,2300	138,45
6480 - DISJUNTOR UNIPOLAR 1X20 ; ; SOPRANO	UND	15,0000	9,2300	138,45
7014 - DOBRADIÇA DE 2 ; ; SILVANA	UND	30,0000	1,1800	35,40
17453 - EXTENSÃO 10 METROS ; ; PRATIC	UNID	20,0000	22,7700	455,40
6671 - EXTENSÃO 3 METROS ; ; PRATIC	UND	15,0000	11,2500	168,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
6672 - EXTENSÃO 5 METROS ; ; PRATIC	UND	10,0000	14,3600	143,60
17455 - EXTENSÃO FILTRO DE LINHA 1 METRO 4 TOMADAS ; ; PRATIC	UNID	15,0000	16,5000	247,50
16854 - Fio, cobre rígido, isolamento em pvc, 750v x 2,5mm2 ; ; CORFIO	MTS	300,0000	1,3900	417,00
10570 - FIO FLEXÍVEL 2,5 ; ; CORFIO	MTS	6.000,0000	1,4000	8.400,00
26511 - FIO FLEXIVEL 4 MM ; ; CORFIO	MTS	3.000,0000	2,3000	6.900,00
25771 - FIO FLEXIVEL 6 MM. ; ; CORFIO	MTS	10.000,0000	3,2500	32.500,00
6496 - FIO RIGIDO 4.00 M ; ; CORFIO	MT	500,0000	2,6600	1.330,00
10568 - FIO TELEFONE 100MTS ; ; ETE	UNID	10,0000	39,9000	399,00
22638 - INTERRUPTOR ABAJUR1/2 CORDA 1225 ; ; PLUSIE	Unidade	30,0000	3,0800	92,40
6500 - Interruptor de Embutir com 1 Tecla Simples 1 Tomada 2P +T 10A Horizontal ; ; PLUSIE	UND	400,0000	4,9500	1.980,00
24389 - Lampada incandescente 40 w 127v ; ; ELGIN	UNIDADE	100,0000	2,5000	250,00
26565 - LAMPADA LED TUBULAR 18W 6500K 60 CM ; ; KIAN	UNIDADE	250,0000	8,7500	2.187,50
9760 - LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA AÇO C/2 ; LAMPADA FLUORESCENTES 20 W TIPO TMS 500; BLUMENAL	UNID	100,0000	49,9900	4.999,00
20799 - Luminária de LED de sobrepor, dupla ; fabricada em policarbonato e alumínio na cor branca, dimensões aproximadas 120 x 3 x 7cm, fornecida com duas lâmpadas tubulares de LED na cor branco frio (6500 K), 18W de potência, tensão nominal 100 a 240V, frequência 60Hz. Referência: ELGIM OU EQUIVALENTE SUPERIOR. Nota: Este conjunto deverá ser equivalente a um conjunto com duas lâmpadas fluorescente de 40W.; AVANT	unid	50,0000	34,9900	1.749,50
20800 - Luminária de LED de sobrepor, tripla ; fabricada em policarbonato e alumínio na cor branca, dimensões aproximadas 120 x 3 x 11cm, fornecida com três lâmpadas tubulares de LED na cor branco frio (6500 K), 18W de potência, tensão nominal 100 a 240V, frequência 60Hz. Referência: ELGIM OU EQUIVALENTE SUPERIOR. Nota: Este conjunto deverá ser equivalente a um conjunto com três lâmpadas fluorescente de 40W.; AVANT	Unidade	50,0000	34,9900	1.749,50
6247 - LUVA BUCHA LATÃO 20X1/2 ; ; AKATO	UND	30,0000	2,7700	83,10
6250 - LUVA BUCHA LATÃO 25X1/2 ; ; AKATO	UND	30,0000	2,8100	84,30
20689 - LUVA CPVC 22 ; ; KRONA	UNID	40,0000	1,9900	79,60
6556 - MANGUEIRA CORRUGADA CINZA 3/4 ; ; INJEDIL	MT	15.000,0000	0,9900	14.850,00
20681 - PADRÃO BIFÁSICO 220V COMPLETO 7MTS ; ; COFER	UNID	5,0000	1.204,0000	6.020,00
12418 - PADRÃO MONOFÁSICO 7MTS ; ; COFER	UNID	20,0000	902,8800	18.057,60
6567 - PINO FEMEA ; ; RADIAL	UND	50,0000	2,8600	143,00
6568 - PINO MACHO ; ; RADIAL	UND	50,0000	2,5000	125,00
26520 - QUADRO DE DE DISTRIUIÇÃO PVC 04 CHAVES ; ; TAF	UNIDADE	20,0000	11,3800	227,60
11911 - RALO INOX 10X10 ; ; CLARAINOX	UNID	10,0000	6,9300	69,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
16906 - Rele de nível inferior, eletrônico, tensão de alimentação 220v/60hz ; para proteção de nível de conjunto motobomba submerso, ajuste sensib. 0-100 kohms para poço artesiano; MAGIRIO	UND	20,0000	69,0000	1.380,00
19095 - Relé de tempo; tensão nominal 220Vca; faixa de ajuste de 0 a 10s ; com um com um contato cambiável na energização; EXATRON	unid	6,0000	47,0000	282,00
20684 - RELE RW67 40 AMPERES ; ; SOPRANO	UNID	20,0000	199,0000	3.980,00
20673 - ROLDANA PLASTICA C/ PREGO 36X36 ; ; RIBEIRO	UN	50,0000	0,2800	14,00
16129 - Soquete para Lâmpada Incandescente Branco Porcelana ; ; RADIAL	UNID	20,0000	1,7600	35,20

Valor Total: 131.569,80

PUBLICADO CONFORME
LEI MUNICIPAL Nº 419/97
Prefeitura Municipal, 20 de junho de 2023
SILVÉRIO IZANAM DE OLIVEIRA
Pregoeiro Municipal